चयन प्रक्रिया :कुल मिलाकर न्यूनतम65 % अंकों के साथ प्रथम श्रेणी में बी.ई/.बी.टेक या समत्ल्य 14. या सी.जी.पी.ए .6.84/10 )सभी समेस्टरों का औसत ,जिनका परिणाम उपलब्ध है(। निर्दिष्ट अर्हता एवं मानक न्यूनतम आवश्यकता मात्र हैं और सिर्फ उसे पूरा करने से ही अभ्यर्थी लिखित परीक्षा हेत् अर्ह नहीं बन जाता। शैक्षणिक निष्पादन एवं जीवन-वृत्त के आधार पर, लिखित परीक्षा हेत् अभ्यर्थियों की सूची तैयार करने के लिए प्रारंभिक छंटनी की जायगी। लिखित परीक्षा दिनांक 22.04.2018 को बारह केंद्रो जैसे अहमदाबाद ,बेंगलूरु , भोपाल ,चंडीगढ़, चेन्नई ,गुवाहाटी ,हैदराबाद ,कोलकाता ,लखनऊ, मुंबई ,नई दिल्ली तथा तिरुवनंतपुरम में आयोजित की जाएगी। तथापि ,संगठन के पास लिखित परीक्षा के स्थान को रदद करने/बदलने और अभ्यर्थियों को अन्य परीक्षा स्थान प्नर्निधारित करने का अधिकार स्रक्षित है। चूने गए अभ्यर्थियों को लिखित परीक्षा हेत् ब्लावा पत्र मार्च 2018 के दूसरे/तीसरे सप्ताह में ई-मेल द्वारा ही भेजे जाएंगे। लिखित परीक्षा के प्रश्नपत्र में समान अंकों वाले 80 वस्त्निष्ठ प्रश्न शामिल होंगे। लिखित परीक्षा के आधार पर अभ्यर्थियों को साक्षात्कार के लिए चूना जाएगा, जिसके लिए समय एवं स्थान सूचित किया जाएगा। लिखित परीक्षा छँटनी का मात्र प्रथम चरण है तथा लिखित परीक्षा में प्राप्त अंक अंतिम चयन प्रक्रिया के लिए विचारणीय नहीं होंगे। अंतिम चयन साक्षात्कार में अभ्यर्थियों के निष्पादन पर आधारित होगा तथा वे अभ्यर्थी जिन्हें साक्षात्कार में कम से कम60 % अंक प्राप्त होंगे ,वे ही चयन पैनल में गुणानुक्रम के आधार पर पैनल में रखे जाने के लिए पात्र होंगे।

Selection Process: BE/B.Tech or equivalent qualification in first class with an aggregate minimum of 65% marks or CGPA 6.84/10 (average of all semesters for which results are available). The qualification prescribed and the benchmark are only the MINIMUM requirement and fulfilling the same does not automatically make candidates eligible for Written Test. Based on the academic performance and bio-data, initial screening will be conducted to short-list candidates for taking-up written test. The written test will be conducted on 22.04.2018 at twelve venues viz., Ahmedabad, Bengaluru, Bhopal, Chandigarh, Chennai, Guwahati, Hyderabad, Kolkata, Lucknow, Mumbai, New Delhi and **Thiruvananthapuram**. However, the Organization reserves the right to cancel/change the written test venue and re-allot the candidates to any other test centre. The call letters for the written test to the short-listed candidates will be sent only by e-mail during second/third of March 2018. The written test paper consists of 80 objective type questions carrying equal marks. Based on the performance in the Written Test, candidates will be short-listed for interview, the schedule and venue of which will be notified. Written test is only a first level screening and written test score will not be considered for final selection process. Final selection will be based on the performance of the candidates in the Interview and those who secure minimum 60% marks in the interview will be eligible for consideration for empanelment in the selection panel, in the order of merit.

15. वेतन एवं अत्ते :चयनित अभ्यर्थी वेतन मैट्रिक्स के स्तर 10 में वैज्ञानिक/अभियंता' एस.सी '.के रूप में नियुक्त किए जाएंगे और उन्हें <u>न्यूनतम प्रारंभिक वेतन ₹56100/- प्रतिमाह दिया जाएगा।</u> इसके अतिरिक्त ,ऐसे अभ्यर्थी जो विभागीय आवास और परिवहन सुविधा का इस्तेमाल नहीं करते हैं ,उन्हें मकान